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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 161/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 01 dias del mes de julio del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacién Publica Local numero LPL131/2024 con concurrencia del Comité, denominada “PRODUCTOS
ALIMENTICIOS PARA CAPACITACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA, CON RECURSOS
FASP”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en
coordinacion con el Comite de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que el Lic. Agustin de Jesls Renteria Godinez, en su caracter de Presidente de la Comision Intersecretarial de
los Fondos para la Seguridad Publica, mediante oficio nimero FASP/E24/083/2024, de fecha abril de 2024, solicito
se diera tramite a la adquisicion de alimentos para personal operativo municipal en capacitacion, con cargo al
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica (FASP) Ejercicio 2024, atendiendo a los techos financieros ahi
establecidos, sefalando que dicha solicitud seria complementada por el Consejo Estatal de Seguridad Publica, en
su caracter de beneficiado.

2.- Mediante oficio numero CESP/DGPE/423/2024, de fecha 14 de mayo del afio 2024, suscrito por el Lic. Agustin
de JesUs Renteria Godinez, en su caracter de Secretario Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica,
solicito se iniciara el procedimiento de adquisicion de productos alimenticios para capacitacion de elemento de
seguridad publica bajo la modalidad de Licitacion Publica, misma que se identificd como Licitacion Publica Local
nimero LPL131/2024 con concurrencia del Comite, denominada “PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
CAPACITA'CION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA, CON RECURSOS FASP”, en lo subsecuente la
“LICITACION”.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 27 de mayo del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccidén X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY™), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipio
“REGLAMENTO”), con fecha 31 de mayo del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondie
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria ¢
procedimiento de licitacion, el dia 04 de junio del ano 2024, tal y como lo establece
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su carécter deACoordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge AlBerto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secrétaria Administracion,
por parte del area requirente el Lic. Victor Daniel Cepeda Terdn, en su caracter de Coordinagor de los Consejos
Regionales de Seguridad Publica del Consejo Estatal de Seguridad Publica, a la cual no sé registré participante
alguno, en la que solo se dio lectura a precisiones administrativas y no se recibieron pregyntas en tiempo y forma,
lo cual quedé asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 11 de junio del afo 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y a
y economicas, pre_asentadas por IGNACIO VELIZ GONZALEZ, COMERCIALIZAD
y ALFONSO NUNEZ DE LA O, como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

rtura de propuestas técnicas
A RAPIFRUIT, S.A.DEC.V,,

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis |

de las propuestas técnica y economica presentadas por IGNACIO VELIZ GONZALEZ, COMERCIALIZADORA
RAPIFRUIT, S.A. DE C.V., y ALFONSO NUNEZ DE LA O, a continuacion, se expone lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de Coordinador de Compras de la
.Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

Pagina 1d
Resolucio

,

e
E
a
=
o
o
-
3
e
o
=3
=
©
—

V-



Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
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IGNACIO VELIZ COMERCIALIZADORA ALFONSO NUNEZ DE
PARTICIPANTE
GONZALEZ RAPIFRUIT S.A. DE C.V. LAO
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econdémica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo (NO PRESENTA
acredite. DOCUMENTOS PARA LUNRLE CUMPLE
ACREDITACION)

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No
Colusion de Proveedores) CUMELE CUMEBLE CUMELE

. P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaraciéon d rt |
ol paia ef e d(')";n peulas'z" ¢ :Iics'zg)c’”c" g (NO ES SU VOLUNTAD | (NO ES SU VOLUNTAD | (NO ES SU VOLUNTAD

: APORTAR) APORTAR) APORTAR)

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y
Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 GUMBLE GUMPLE GUMELE
de las “BASES”.
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento y acuse de Obligaciones en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Materia de Seguridad Social ).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento en materia del INFONAVIT) GUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en
Obligaciones Patronales y Tributarias. GUMPLE CUMPLE wHMPLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero CESP/CRE/1332/2024
de fecha 12 del mes de junio del afio 2024, validado por el Lic. Agustin de Jesus Renteria Godinez, en su caracter
de Secretario Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, mismo que se expone a continuacion:

IGNACIO VELIZ COMERCIALIZADORA ALFONSO NUNEZ DE LA
PARTIDA | SOLICITUD DESCRIPCION GONZALEZ RAPIFRUIT. S.A. DE C.V. o
NO CUMPLE: En las
NO CUMPLE: Los ioned de los
productos ofertados en su apitulo 5)
PRODUCTOS propuesta se limitan a los Se la necesidad
ALIMENTICIOS solicitados en el grupo 4, documentacion
1-182 PARA mientras que la primera dite cumplimiento
GR—UPOS 42-019- CAPACITACION DE observacion de los S| CUMPLE de 1a/0M-251-SSA1-2009,
1-6 2024 ELEMENTOS DE proveedores (Capitulo 5) la certificacion 1SO-
SEGURIDAD Establece que su propuesta 9001:2015 en
PUBLICA, CON debera cubrir todos y cada C abastecimiento de
RECURSOS FASP uno de los productos g alimentos, asi como de la
solicitados en el capitulo 2 Faa verificacion sanitaria por
(Requerimiento). parte de COPRISJAL,
mismos que no exhibe.
lIl.- CUADRO ECONOMICO. ’
COMEREZIALIZADORA -
PARTICIPANTES NUNEZ DE LA O ALFONSO
soLicITuD | PARTIDA | caNTipap | UNPAD D RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.
DESCRIPCION P.U/ IMPORTE P.U. IMPORTE
v
42-019-2024 001 200.00 KILOGRAMO(S) AGUACATE HASS $82.40 $16,480.00 $70.00 $14,000.00
42-019-2024 002 40.00 PIEZA(S) APIO $35.90 $1.436.00 $30.00 $1,200.00
42-019-2024 003 1.350.00 KILOGRAMO(S) CT.‘E’?EQSHA $20.99 $28,336.50 $25.00 $33,750.00
42-019-2024 004 2,200.00 KILOGRAMO(S) CEBOLLA BLANCA $20.99 $46,178.00 $20.00 $44,000.00
- CEBOLLITA i ;
42-019-2024 005 100.00 MANOQJO(S) CAMBRAY $29.90 $2,990.00 $25.00 $2,500.00
42-019-2024 006 100.00 MANQJO(S) CILANTRO $37.40 $3,740.00 ] $40.00 $4,000.00
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SoLGITUD | PARTIA | CanTioap | UNDADDE PARTICIPANTES Rig:‘gﬁﬁf#;f:f‘gggﬁ_ NUNEZ DE LA O ALFONSO
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
42019-2024 | 007 40.00 KILOGRAMO(S) coL $17.90 $716.00 $12.00 $480.00
420192024 | 008 40.00 KILOGRAMO(S) COL MORADA $22.40 $896.00 $15.00 $600.00
42-019-2024 009 25000 | KILOGRAMO(S) CHAMPIRION $142.40 $35,600.00 $95.00 $23,750.00
420192024 | 010 72000 | KILOGRAMO(S) S $23.96 $17,251.20 $30.00 $21,600.00
42-019-2024 | 011 30.00 KILOGRAMO(S) CHILE GUERO $62.95 $1,888.50 $40.00 $1,200.00
42.019-2024 012 25000 | KILOGRAMO(S) | CHILE POBLANO $50.90 $12,725.00 $40.00 $10,000.00
42:019-2024 | 013 13000 | KILOGRAMO(S) | CHILE SERRANO $86.95 $11,303.50 $35.00 $4,550.00
420192024 | 014 90.00 KILOGRAMO(S) EJOTE $47.96 $4,316.40 $40.00 $3,600.00
42.019-2024 | 015 90.00 PIEZA(S) ELOTE $15.70 $1,413.00 $9.00 $810.00
42-019-2024 016 130.00 MANOJO(S) ESPINACAS $26.96 $3.504.80 $20.00 $2,600.00
42-018-2024 017 1,700.00 | KILOGRAMO(S) | JIOMATE SALADET $26.99 $45,883.00 $25.00 $42,500.00
42:019-2024 | 018 320,00 KILOGRAMO(S) |  JITOMATE BOLA $34.46 $11,027.20 $25.00 $8,000.00
420192024 | 019 25.00 MANOJO(S) HIERBABUENA $28.10 $702.50 $20.00 $500.00
42-019-2024 020 1,600.00 | KILOGRAMO(S) | LIMON SIN SEMILLA $32.99 $52,784.00 $30.00 $48,000.00
42-019-2024 021 1,600.00 PIEZA(S) LECHUGA ROMANA $26.99 $43,184.00 $25.00 $40,000.00
42-019-2024 022 90.00 PIEZA(S) LECHUGA SANGRIA $31.45 $2,830.50 $25.00 $2,250.00
420192024 | 023 43000 | KILOGRAMO(S) NOPALES $43.48 $18,606.40 $30.00 $12,900.00
42-019-2024 | 024 40.00 MANOJO(S) PEREJIL $23.92 $956.80 $20.00 $800.00
42-019-2024 025 1660.00 | KILOGRAMO(S) PAPA BLANCA $37.49 $61,858.50 $30.00 $49,500.00
42-019-2024 026 90.00 KILOGRAMO(S) | PIMIENTO MORRON $82.45 $7,420.50 $70.00 $6,300.00
42-019-2024 027 90.00 KILOGRAMO(S) | PIMIENTO MORRON $74.95 $6,745.50 $70.00 $6,300.00
42.019-2024 | 028 90.00 KILOGRAMO(S) | PIMIENTO MORRON $82.45 $7,420.50 $70.00 $6,300.00
42-019-2024 | 029 90.00 MANOJO(S) | RABANITO CAMBRAY $32.90 $2,961.00 $25.00 $2,250.00
42-019-2024 | 030 1660.00 | KILOGRAMO(S) TOM’CHP\I’(ERDE $32.99 $54,433,50 $30.00 $49,500.00
42-019-2024 031 1650.00 | KILOGRAMO(S) e $17.99 $29,683.50 $15.00 §24,750.00
42.019-2024 032 85.00 KILOGRAMO(S) FRESA $82.40 $7,004.00 $80.00 $6,800.00
42-019-2024 033 500.00 KILOGRAMO(S) GUAYABA $53.99 $26,995.00 $30.00 $15,000.00
42:019-2024 | 034 130.00 KILOGRAMO(S) JICAMA $26.91 $3,498.30 $25.00 $3,250.00
42-019-2024 035 380.00 KILOGRAMO(S) MANGO $62.96 $23,924.80 $30.00 $11,400.00
42-018-2024 036 175000 | KILOGRAMO(S) MANZANA $55.00 $96,250.00 $50.00 $87,500.00
42-019-2024 037 180.00 KILOGRAMO(S) " AQAT%AL%":JPE $35.90 $6,462.00 $30.00 $5,400.00
42-019-2024 038 135000 | KILOGRAMO(S) VK‘&%"C{\J‘;Q . $26.49 $34.411.50 $30.00 | $40,500.00
42-019-2024 039 750.00 KILOGRAMO(S) PAPAYA $31.49 $23,617.50 $2599/  $18,750.00
42-019-2024 | 040 100.00 | KILOGRAMO(S) | PEPINO CRIOLLO $26.95 $2,695.00 /55{5.00 / $2,500.00
42.019-2024 | 041 70000 | KILOGRAMO(S) | PERA MANTEQUILLA $55.49 $38,843.00 // $559( $38,500.00
420192024 | 042 55000 | KILOGRAMO(S) PIRA $25.49 5;14‘019,5)/ j;aé,oo $13.750.00
420192024 | 043 700.00 KILOGRAMO(S) | PLATANO ROATAN $20.99 51469400 / $25.00 $17,500.00
42-019-2024 044 480.00 KILOGRAMO(S) CREMC A"STSJ,SAL $97.49 $4 ‘795.2r/ " $80.00 $38,400.00 |
42-018-2024 | 045 50.00 KILOGRAMO(S) CHORIZO $134.90 /56,745/66 $140.00 $7,000.00 |
42-019-2024 046 800.00 KILOGRAMO(S) HUEVO $5649 | &;44)362‘00 $45.00 $36,000.00
LECHE
SEMIDESCREMADA
42-019-2024 | 047 1,400.00 LITRO(S) el $23.24 $32,536.00 $30.00 $42,000.00
CARTON /
TETRAPACK
42.019-2024 | 048 15000 | KILOGRAMO(S) MANTEQUILLA $157.y{ $23,614.50 $180.00 $27,000.00
42-019-2024 049 300.00 KILOGRAMO(S) JAM,L\OL%EV?@YS) AL $1?;/.99 $50,397.00 $150.00 $45,000.00
420192024 | 050 30000 | KILOGRAMO(S) | QUESO ADOBERA ;A’ 75.45 $52,635.00 $140.00 $42,000.00
| 42-019-2024 051 40000 | KILOGRAMO(S) | QUESO OAXACA /8197.90 $79,160.00 $140.00 $56,000.00
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Licitacion Publica Local'humero LPL131/2024

mes de junio del ano 2024

: COMERCIALIZADORA 2
PARTICIPANTES NURNEZ DE
SOLICITUD | PARTIDA | canTiDAD | UNIDAD DE RAPIFRUIT, 8.A, DE C.V. Rk FACALEONRD
MEDIDA ;
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
42-019-2024 052 350.00 KILOGRAMO(S) | QUESO PANELA $232.49 $81,371.50 $100.00 $35,000.00
42-019-2024 053 50.00 KILOGRAMO(S) | QUESO COTTAGE $152.90 $7,645.00 $160.00 $8,000.00
42-019-2024 054 950.00 LITRO(S) YOGURTH NATURAL $64.47 $16,117.50 $50.00 $12,500.00
42-019-2024 055 250.00 KILOGRAMO(S) SALCHICHA $86.95 $21,737.50 $45.00 $11.250.00
42-019-2024 056 200.00 KILOGRAMO(S) TOCINO $194.54 $38,908.00 $160.00 $32,000.00
FAJITAS DE RES DE
42-019- 5 ; -
019-2024 057 400,00 kiLocramars) | TAiias DE RES BF $236.40 $94,560.00 $180.00 $72,000.00
42-019-2024 058 180.00 KILOGRAMO(S) B'STE(CTﬁFD}E R $239.98 $43,196.40 $180.00 $32,400.00
CARNE DE RES
L PARA COCIDO CON
42-019-2024 059 220.00 KILOGRAMO(S) | 7 S0CiD0 SOF $194.98 $42,805.60 $160.00 $35.200.00
HUESO
42-019-2024 060 250.00 KILOGRAMO(S) FALDA DE RES $236.98 $59,245.00 $170.00 $42,500.00
42-019-2024 061 420.00 KILOGRAMO(S) P'ERN?TEI’EF?ERDO $146.98 $61,731.60 $130.00 $54,600.00
42-019-2024 062 130.00 KILOGRAMO(S) COSE‘ELSECFfDRé}ADA $134.98 $17,547.40 $125.00 $16,250.00
ESPINAZO DE
42-019-2024 063 180.00 KILOGRAMO(S) | CERDO (SIN COLA) $104.98 $18,896.40 $80.00 $14,400.00
(T.LF)
42-019-2024 064 110.00 KILOGRAMO(S) LOMO(E IEFCJERDO $158.90 $17,479.00 $130.00 $14,300.00
42-019-2024 065 220.00 KILOGRAMO(S) B'STEC('} 5 )CERDO 5158.98 $34,975.60 $130.00 $28.600.00
42-019-2024 066 100.00 KILOGRAMOY(S) | CHULETA AHUMADA $179.96 $17,996.00 $130.00 $13.,000.00
DE CERDO
42-019-2024 067 35.00 KILOGRAMO(S) | CABEZA DE CERDO $53.96 $1.8688.60 $35.00 $1,225.00
CHICHARRON . :
42-019-2024 068 90.00 KILOGRAMO(S) e $224.96 $20,246 40 $250.00 $22,500.00
42-019-2024 069 600.00 KILOGRAMO(S) | PECHUGA DE POLLO |  $233.50 $140,100.00 $160.00 $96,000.00
PECHUGA DE POLLO : : .
42-019-2024 070 120.00 KILOGRAMO(S) el EE $233.98 $28,077.60 $160.00 $19,200.00
42-019-2024 071 350.00 KILOGRAMO(S) | 'ERNAPBE"L%SLO DE | g14005 $49,332.50 $80.00 $28.,000.00
42-019-2024 072 350.00 KILOGRAMO(S) | MILANESA DE POLLO |  $238.90 883.615.00 $160.00 $56,000.00
42-019-2024 073 350,00 KILOGRAMO(S) F'LETEB%’%':CO HE $208.48 | $72.968.00 $170.00 $59,500.00
42-019-2024 074 280.00 KILOGRAMO(S) CAZON $232.46 $65,088.80 $200.00 $56,000.00
42-019-2024 075 400.00 PIEZA(S) MINI CUERNITO $9.74 $3,896.00 $13.00 $5,200.00
42-019-2024 076 3,900.00 PIEZA(S) BOLILLO $9.74 $37,086.00 $13.00 $50,700.00
42-019-2024 077 20.00 KILOGRAMO(S) MASA DE MAIZ $20.98 $419.60 $20.00 $400.00
49-019-2024 078 230.00 PIEZA(S) PAN DULCE $12.74 $2,930.20 $13.00 $2.990.00
42-019-2024 079 360.00 KILOGRAMO(S) TOEZ'F%K}D E $55.20 $19,872.00 §55.00 $19,800.00
42-019-2024 080 4,800.00 | KILOGRAMO(S) TORTILLA $38.50 $184,800.00 $30.00,—"§144,000.00
42-019-2024 081 16,000.00 PIEZA(S) TOSTADA $1.78 $28,480.00 }mﬁo /$640,000.00
42-019-2024 082 25.00 LITRO(S) ACE'EIER%EES bive $156.80 $3,920.00 // $120.00 / $3.000.00
42-019-2024 083 1,100.00 LITRO(S) ACEITE VEGETAL $74.99 $82,4899( &:eo/efﬁ $66,000.00
42-019-2024 084 130.00 LATA(S) ATUN $280.46 $36,480.80\ \}éo.oo $29,900.00
AVENA EN HOJUELA /
42-019-2024 085 110.00 PIEZA(S) SEMIMOLIDA DE 400 $14.24 1,566.40 . $30.00 $3,300.00
GRS. EN BOTE /|
42-019-2024 086 330000 | KILOGRAMO(S) | AZUCAR ESTANDAR §38.99 451 23.66}/(0 $30.00 $99,000.00/
42-019-2024 087 33.00 KILOGRAMO(s) | CAJEIADELECHE $80.98 $2ﬁﬁ.34 $80.00 $2,640.00
CAFE DE GRANO
42-019-2024 088 120.00 KILOGRAMO(S) | o SATCDE SRANE . | $343.45 }41 214.00 $300.00 $36,000.00
42-019-2024 089 12.00 CAJA(S) CEREAL $851.98 // $10,223.76 $800.00 $9,600.00
42-019-2024 090 28.00 LATA(S) CHAMPINON $187.14 / $5,239.92 $180.00 $5,040.00
42-019-2024 091 70.00 LATA(S) CHICHAROS $150 46 $10,533.60 $170.00 $11,900.00
42-019-2024 092 70.00 LATA(S) LHILE Cﬂ:?ETLE EN $;i/&12 $4.068.40 $60.00 $4,200.00
42-019-2024 093 180.00 LATA(S) e = ﬁ1 19.60 $21,528.00 $120.00 /pr~§21.600.00
| 42-019-2024 094 180.00 LATA(S) Crike Jgﬂfg”o EN I/ s151.90 $27,342.00 $130.00 \Jzaaxoo,ao
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

COMERCIALIZADORA
PARTICIPANTES / NUNEZ DE LA O ALFONSO
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD ”’:"'EDQI%EE RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.
DESCRIPCION P.U, IMPORTE P.U. IMPORTE
42-019-2024 095 180.00 GALON(ES) CO"'L%SIE%ADO $370.48 $66,686.40 $300.00 $54,000.00
42-019-2024 096 80.00 LATA(S) RURAZHDS EN $204.50 $16,360.00 $200.00 $16,000.00
ALMIEAR
42.019-2024 097 25.00 LATA(S) ELOTE EN GRANO $169.70 54,242 50 $180.00 $4,500.00
o EXTRACTO DE y :
42-019-2024 098 12.00 FRASCO(S) G bE $38.40 $460.80 $50.00 $600.00
42-019-2024 099 35.00 KILOGRAMO(S) FLAN £140.60 54,921.00 $150.00 $5.250.00
42-019-2024 100 6.00 KILOGRAMO(S) | FECULA DE MAIZ $154.00 $924.00 $40.00 $240.00
49-019-2024 101 12.00 CAJAGS) GALLETA $215.98 $2.691.76 $230.00 $2,760.00
GALLETA SALADA
42:019-2024 102 50.00 CAJA(S) 200 PAQUETES DE 13 | $317.15 $15,857.50 $230.00 $11,500.00
GRS. C/U
42-019-2024 103 77.00 KILOGRAMO(S) GELATINA $138.19 £10.640.63 $150.00 $11,550.00
42-019-2024 104 20.00 KILOGRAMO(S) GRENETINA $382.97 $7,659.40 §250.00 $6,000.00
42-019-2024 105 35.00 KILOGRAMO(S) | HARINA DE TRIGO $27.74 $970.90 $30.00 $1,050.00
42-019-2024 106 90.00 KILOGRAMO(S) HAR‘N(’:‘A'T(’EF;A HoT $68.30 $6,147.00 $50.00 $4,500.00
42-019-2024 107 12.00 FRASCO(S) JUG%SggngOR $290.80 $3,489.60 $200.00 $2,400.00
LECHE
42-019-2024 108 180.00 LATA(S) o 535.89 $6,460.20 530.00 $5.400.00
42-019-2024 109 180.00 LITRO(S) LECHE EVAPORADA $83.29 $14,992.20 $50.00 $9,000.00
42-019-2024 110 110.00 FRASEO(S) | MPYORESADREAAD | ganige $44,112.20 $320.00 $35.200.00
42-019-2024 11 100.00 KILOGRAMO(S) MERMELADA $71.97 $7,197.00 $50.00 $6,000.00
42-019-2024 112 120.00 KILOGRAMO(S) MIEL DE ABEJA $73.48 $8,817.60 §120.00 $14,400.00
42-019-2024 113 75.00 PIEZA(S) MIEL “(’;QPSLE 900 $84.30 $6,322.50 $80.00 $6,000.00
MOLE POBLANO : : :
42-019-2024 114 15.00 PIEZA(S) e OB e $346.40 $5,196.00 $250.00 $3.750.00
42-019-2024 115 12.00 PIEZA(S) MOSTAig R0 $208.60 $2,503.20 $150.00 $1,800.00
PAN DE HARINA DE
TRIGO INTEGRAL DE
42-019-2024 116 300.00 PAQUETE(S) 680 G. CON 23 $73.49 $22,047.00 $52.00 $15,600.00
REBANADAS
EMBOLSADO
PAN PARA HOT
42-019-2024 117 100.00 PAQUETE(S) | DOGS 8 PIEZAS DE $63.72 $6,372.00 $40.00 $4,000.00
340 G.
PAN PARA
42-019-2024 118 85.00 PAQUETE(S) HAMBURGUESA 8 $103.48 $8,795.80 $50.00 $4,250.00
PZAS DE 450 G.
PASTA PARA
42-019-2024 119 70.00 KILOGRAMO(S) | GUARNICION TIPO $37.48 $2,623 .60 $50.00 $3,500.00
FIDEC MEDIANO
42-019-2024 120 110.00 KILOGRAMO(S) | PASTA PARA SOPA $37.48 $4,122.80 $50.00 £5,500.00
PASTA PARA
42-019-2024 121 180.00 KILOGRAMO(S) | GUARNICION TIPO $37.48 $6,746.40 $50.00 $9,000.00
SPAGHETTY
49-019-2024 122 75.00 KILOGRAMO(S) | PASTA PARA SOPA $37.48 $2.817.00 $50.00 1 $3.750.00
42-019-2024 123 70.00 KILOGRAMO(S) | PASTA PARA SOPA §37.48 $2,623.60 5599( /éa,sou,oa
. 4
42-019-2024 124 50.00 LATA(S) PINA EN ALMIBAR $172.48 $8.624.00 /4 8000 /[ $9.000.00
42-019-2024 125 110.00 LATA(S) PURE DE TOMATE $89.96 $0,895.60 // $120A9@/ $13,200.00
42-019-2024 126 1,400.00 PIEZA(S) ROLLO DE GUAYABA $8.45 $11,830,60 51600 £14,000.00
42-019-2024 127 60.00 KILOGRAMO(S) | SAL MOLIDA GRANEL $11.30 5676.00 \/$15‘oo $900.00
SAL DE GRANO Zay /
42-019-2024 128 120.00 KILOGRAMO(S) ooy $11.48 %77.60 /[ sem0 $1,680.00
SALSA PICANTE
42-019-2024 129 120.00 FRASCO(S) | PARA SERVIDORES 538.15 $4.578/40 $35.00 $4,200.00
PUBLICOS
42-019-2024 130 90.00 LITRO(S) SALSA CATSUP $29.38 5/2./644.20 $35.00 $3,150.00
42-019-2024 131 120.00 LITRO(S) VINAGRE $19.20 /52,304.00 $25.00 $3.000.00
42-019-2024 132 150.00 KILOGRAMO(S) AJO $11995 /] $17,992.50 $90.00 $13,500.00
42-019-2024 133 6.00 KILOGRAMO(S) AJONJOLI $1oo.4a/ $602.88 $80.00 $480.00
42-019-2024 134 15.00 KILOGRAMO(S) ALMENDRA 55284/9’3 $4,274.70 §20000 | /§3,000.00
| | 420102004 135 210.00 KILOGRAMO(S) | ARROZ ENTERO s;é.ga $5.035.80 $25.00 250.00

;
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

{’&4‘ e Col. Miraflores, C.P. 44270,
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souiciTup | parTIoA | canmioap | UMDADDE PARTICIPANTES Rig?ﬂgﬁﬂfg?gggi NUREZ DE LA O ALFONSO
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
42.0192024 | 136 15.00 KILOGRAMO(S) CACAHUATE $86.97 $1,304.55 $70.00 $1,050.00
420192024 | 137 80.00 KILOGRAMO(S) CANELA $554.99 $44,399.20 $350.00 $28,000.00
42-019-2024 138 6.00 KILOGRAMO(S) | CANELA MOLIDA $74.98 $449 88 $120.00 §720.00
42-019-2024 139 6.00 KILOGRAMO(S) CHIA $142.48 $854.88 $90.00 $540.00
42-019-2024 140 6.00 KILOGRAMO(S) | CLAVO DE OLOR $503.98 $3,023.88 $200.00 $1,200.00
420192024 | 141 15.00 KILOGRAMO(S) | CHILE SECO ANCHO |  $242.98 $3,644.70 $170.00 $2,550.00
42-019-2024 | 142 50.00 KILOGRAMO(S) | CHILE SECO ARBOL |  $227.98 $11,399.00 $140.00 $7,000.00
42-019-2024 143 100.00 KILOGRAMO(S) le‘ﬁggfo $179.96 $17.996.00 $150.00 $15.000.00
42-019-2024 144 20.00 KILOGRAMO(S) | CHILE SECO PASILLA |  $232.48 $4,649.60 $160.00 $3,200.00
42-019-2024 145 160.00 | KILOGRAMO(S) CONSOME 538.98 $6.236.80 $70.00 $11,200.00
42-019-2024 146 5.00 KILOGRAMO(S) COMINO $217.49 $1,087.45 $80.00 $400.00
42-019-2024 147 84000 | KILOGRAMO(S) | FRIJOLPERUANG $56.99 $47,871.60 $40.00 $33,600.00
42-019-2024 148 5.00 KILOGRAMO(S) JENGIBRE $119.97 $599.85 $100.00 $500.00
42.019-2024 | 149 20400 | KILOGRAMO(S) JAMAICA $194.99 $39,777.96 $140.00 $28,560.00
42-019-2024 | 150 50.00 KILOGRAMO(S) GARBANZO $52.48 $2,624.00 $40.00 $2,000.00
42-019-2024 | 151 10200 | KILOGRAMO(S) |  -ENTESA CHICA $40.48 $4,128.96 $40.00 $4,080.00
420192024 | 152 60.00 KILOGRAMO(S) | MAIZSECO PARA 571.99 $4,319.40 $60.00 $3,600.00
42-019-2024 153 6.00 KILOGRAMO(S) MEJORANA $101.98 $611.88 $80.00 $480.00
42-019-2024 154 40.00 KILOGRAMOS) | NUEZENMITAD $463.98 $18,559.20 $320.00 $12,800.00
42-019-2024 155 30.00 KILOGRAMO(S) PASAS 580.97 $2,699.10 560.00 $1,800.00
42-019-2024 | 156 20,00 KILOGRAMO(S) | PIMIENTA MOLIDA $206.98 $4,139.60 $130.00 $2,600.00
42-019-2024 157 50.00 KILOGRAMO(S) PIMIENTA $214.47 $12,868.20 $120.00 $7,200.00
42-019-2024 158 29.00 KILOGRAMO(S) SAL DE AJO $55.48 $1,608.92 $60.00 $1,740.00
42-019-2024 159 40.00 KILOGRAMO(S) | SOYA TEXTURIZADA $31.49 $1,259.60 $40.00 $1,600.00
42-019-2024 160 6.00 KILOGRAMO(S) PSLOVR% e $145.48 $872.88 $60.00 $360.00
420192024 | 161 70.00 KILOGRAMO(S) TAMARINDO $94.49 $6,614.30 $50.00 $3,500.00
42-019-2024 162 6.00 KILOGRAMO(S) TOMILLO $232.48 $1,304.88 $80.00 $480.00
SUBTOTAL: | $3,461,506.16 | SUBTOTAL: | $3,458,955.00
ILV.A.:
PARTIDAS | $10,743.55 VA $0.00
95 Y 98
PA::-&"-]PD..?-S: /l O
e | Ssmea LEPS.: $0.00 ,
101, 103 Y 126 .
TOTAL: | $3,475,680.07 | __TOTAL: | $3,458,955.00 ]
/
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | UNDAD DE i i JeacigVeLiz conzaLez
DESCRIPCION S oru/ IMPORTE ]
42-019-2024 001 20000 | KILOGRAMO(S) AGUACATE HASS / ﬂyﬁo (NO COTIZA) '
42-019-2024 002 40.00 PIEZA(S) APIO i %so.oo (NO COTIZA)
42-019-2024 003 1,350.00 | KILOGRAMO(S) CALABACITA ITALIANA / / $0.00 (NO COTIZA) :
42-019-2024 004 2,200.00 KILOGRAMO(S) CEBOLLA BLANCA / / $0.00 (NO COTIZA) [
42-019-2024 005 100.00 MANOJO(S) CEBOLLITA CAMBRAY / 50.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 006 100.00 MANOJO(S) CILANTRO / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 007 4000 | KILOGRAMO(S) coL / 50.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 008 4000 | KILOGRAMO(S) COL MORADA / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 009 25000 | KILOGRAMO(S) CHAMPIRON / $0.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 010 72000 | KILOGRAMO(S) CHAYOTE SIN ESPINAS $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 011 30.00 | KILOGRAMO(S) CHILE GUEF},é $0.00 (NO COTIZA)
 L42:019-2024 012 250.00 | KILOGRAMO(S) CHILE POBLANO 5000 (NO COTIZA)
o/
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st e S o i umg &% EE PARTICIPANTES IGNACIO VELIZ GONZALEZ
DESCRIPCION P.U, IMPORTE
42-019-2024 013 130.00 KILOGRAMO(S) CHILE SERRANO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 014 90.00 KILOGRAMO(S) EJOTE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 015 90.00 PIEZA(S) ELOTE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 016 130.00 MANQJO(S) ESPINACAS $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 017 1,700.00 | KILOGRAMO(S) JIOMATE SALADET $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 018 320.00 KILOGRAMO(S) JTOMATE BOLA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 019 26.00 MANOJO(S) HIERBABUENA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 020 1,600.00 | KILOGRAMO(S) LIMON SIN SEMILLA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 021 1,600.00 PIEZA(S) LECHUGA ROMANA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 022 90.00 PIEZA(S) LECHUGA SANGRIA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 023 430.00 KILOGRAMO(S) NOPALES $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 024 40.00 MANOJO(S) PEREJIL $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 025 1,650.00 | KILOGRAMO(S) PAPA BLANCA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 026 50.00 KILOGRAMO(S) PIMIENTO MORRON $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 027 90.00 KILOGRAMO(S) PIMIENTO MORRON $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 028 90.00 KILOGRAMO(S) PIMIENTO MORRON $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 029 90.00 MANOJO(S) RABANITO CAMBRAY $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 030 1,650.00 | KILOGRAMO(S) TOMATE VERDE LIMPIO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 031 1650.00 | KILOGRAMO(S) ZANAHORIA MEDIANA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 032 85.00 KILOGRAMO(S) FRESA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 033 500.00 KILOGRAMO(S) GUAYABA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 034 130.00 KILOGRAMO(S) JICAMA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 035 380.00 KILOGRAMO(S) MANGO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 036 1,750.00 | KILOGRAMO(S) MANZANA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 037 180.00 KILOGRAMO(S) MELON CANTALOUPE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 038 1,350.00 | KILOGRAMO(S) NARANJA VALENCIANA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 039 750.00 KILOGRAMO(S) PAPAYA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 040 100.00 KILOGRAMO(S) PEPINO CRIOLLO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 041 700.00 KILOGRAMO(S) PERA MANTEQUILLA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 042 550.00 KILOGRAMO(S) PIRA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 043 700.00 KILOGRAMO(S) PLATANO ROATAN $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 044 480.00 KILOGRAMO(S) CREMA NATURAL ENVASADA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 045 50.00 KILOGRAMO(S) CHORIZO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 046 800.00 KILOGRAMO(S) HUEVO $0.00 (NO COTIZA)
LECHE SEMIDESCREMADA DE UN
42-019-2024 047 1,400.00 LITRO(S) LITRO EN EMPAQUE DE CARTON $0.00 / 7 (NO COTIZA)
TETRAPACK
42-019-2024 048 150.00 KILOGRAMO(S) MANTEQUILLA yy{ﬁ / (NO CQTIZA)
42-019-2024 049 300.00 KILOGRAMO(S) JAMON DE PAVO AL ALTO VACIO / $0.00 / (NO COTIZA)
42-019-2024 050 300.00 KILOGRAMO(S) QUESO ADOBERA - $0.¢ (NO COTIZA) f
42-019-2024 051 400.00 KILOGRAMO(S) QUESO DAXACA " /sn{oo (NOCOTIZA)
42-019-2024 052 350.00 KILOGRAMO(S) QUESO PANELA é / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 053 50.00 KILOGRAMO(S) QUESC COTTAGE / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 054 250,00 LITRO(S) YOGURTH NATURAL 4 $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 055 250.00 KILOGRAMO(S) SALCHICHA / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 056 200.00 KILOGRAMO(S) TOCINO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 057 400.00 KILOGRAMO(S) FAJITAS DE EES EDE PR”‘W $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 058 180.00 KILOGRAMO(S) BISTECK DE RES (JF) $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 059 220.00 KILOGRAMO(S) CAR'}'E f&ﬁgﬂ?gg&ﬁgg% QoM | $000 (NO COTIZA)
/ 42-019-2024 060 250.00 KILOGRAMO(S) FALDA DE RES 00 | (NOCOTIZA)
O
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42:019-2024 | 061 42000 | KILOGRAMO(S) PIERNA DE CERDO (T .| F.) $0.00 (NO COTIZA)
42.0192024 | 062 130.00 | KILOGRAMO(S) |  COSTILLA CARGADA DE CERDO $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 063 180.00 | KILOGRAMO(S) |  ESPINAZO DE(?EFF‘F)’O (SIN COLA) $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 064 11000 | KILOGRAMO(S) LOMO DE CERDO (T.LF.) $0.00 (NO COTIZA)
42:0192024 | 065 22000 | KILOGRAMO(S) BISTECK DE GERDO (T.IF.) $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 066 100.00 | KILOGRAMO(S) |  CHULETA AHUMADA DE CERDO $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 067 3500 | KILOGRAMO(S) CABEZA DE CERDO $0.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 | 068 9000 | KILOGRAMO(S) CHICHARRON PRENSADO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 069 600.00 | KILOGRAMO(S) PECHUGA DE POLLO $0.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 | 070 120.00 | KILOGRAMO(S) | PECHUGA DE POLLO EN CUBITOS 50.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 071 350.00 | KILOGRAMO(S) PIERNA Y MUSLO DE POLLO 50.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 072 35000 | KILOGRAMO(S) MILANESA DE POLLO 50.00 (NO COTIZA)
42019-2024 | 073 35000 | KILOGRAMO(S) FILETE BLANCO DE BASSA $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 074 28000 | KILOGRAMO(S) CAZON $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 | 075 400.00 PIEZA(S) MINI CUERNITO $10.00 $4.000.00
42.019-2024 | 076 3,900.00 PIEZA(S) BOLILLO $10.00 $39,000,00
42:019-2024 | 077 2000 | KILOGRAMO(S) MASA DE MAIZ $26.00 §520.00
42:019-2024 | 078 230.00 PIEZA(S) PAN DULCE $12.00 $2,760.00
42.019-2024 | 079 360.00 | KILOGRAMO(S) TORTILLA DE HARINA $82.00 529,520.00
420192024 | 080 480000 | KILOGRAMO(S) TORTILLA $27.00 $129,600.00
42:019-2024 | 081 16,000.00 PIEZA(S) TOSTADA $45.00 $720.000.00
42:019-2024 | 082 25,00 LITRO(S) ACEITE DE OLIVO VIRGEN $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 083 1,100.00 LITRO(S) ACEITE VEGETAL $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 | 084 130.00 LATA(S) ATUN $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 085 110.00 PIEZAs) | AVENAEN HOJIELA SEMIMOLIDA DE 50.00 (NO COTIZA)
42019-2024 | 086 3,300.00 | KILOGRAMO(S) AZUCAR ESTANDAR $0.00 (NO COTIZA)
42.019-2024 | 087 3300 | KILOGRAMO(S) CAJETA DE LECHE GRANEL 50.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 088 12000 | KILOGRAMO(S) | CAFE DE GRANO PARA SERVIDORES * 50.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 | 089 12.00 CAJA(S) CEREAL 50,00 (NO COTIZA)
420192024 | 090 28.00 LATA(S) CHAMPIRON 50.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 | 091 70.00 LATA(S) CHICHAROS 50.00 (NO COTIZA)
42.019-2024 | 092 70.00 LATA(S) CHILE CHIPOTLE EN LATA 50.00 (NO COTIZA)
a2019-2024 | 093 180.00 LATA(S) CHILE JALAPERO ENTERO 50.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 | 094 180.00 LATA(S) CHILE JALAPERO EN RAJAS $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 | 095 180.00 GALON(ES) CONCENTRADO LIQUIDO 50.00 N (NOCOTIZA)
42-019-2024 | 096 80.00 LATA(S) DURAZNOS EN ALMIBAR so0g” )/ (nocoriza)
42019-2024 | 097 25.00 LATA(S) ELOTE EN GRANO A/ (NO COTIZA)
42-019-2024 | 098 12.00 FRASCO(S) EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT /" suo/ (NOCOTIZA) |
42-019-2024 | 099 3500 | KILOGRAMO(S) FLAN N sy (NocoTiza) |
42019-2024 | 100 6.00 KILOGRAMO(S) FECULA DE MAIZ L1 /5000 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 101 12.00 CAJA(S) GALLETA /. som (NO COTIZA)
42019-2024 | 102 50.00 CAJA(S) CBLERIARSE e RIERDE // $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 | 103 77.00 | KILOGRAMO(S) GELATINA / $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 104 2000 | KILOGRAMO(S) GRENETINA / $0.00 [ mocoriza)
42-019-2024 | 105 3500 | KILOGRAMO(S) HARINA DE TRIGO / $0.00 \v T coTiza)
42-019-2024 106 90.00 KILOGRAMO(S) HARINA PARA HOT C%ES $0.00 \g\}é COTIZA)
42:019-2024 | 107 12.00 FRASCO(S) JUGO SAZONADOR D 800 ML $0.00 (NO COTIZA)
420192024 | 108 180.00 LATA(S) LECHE CONDEiSADA $0.00 (NO COTIZA)
z
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42019-2024 109 180.00 LITRO(S) LECHE EVAPORADA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 110 110.00 FRASCO(S) MAYONESA DE 3.400 KG. $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 111 100.00 | KILOGRAMO(S) MERMELADA $0.00 (NO COTIZA)
42:019-2024 112 12000 | KILOGRAMO(S) MIEL DE ABEJA $0.00 (NO COTIZA)
42.019-2024 113 75.00 PIEZA(S) MIEL MAPLE 500 GRS. $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 114 15.00 PIEZA(S) MOLE POBLANO CUBETA DE 3 KG. $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 115 12.00 PIEZA(S) MOSTAZA DE 3.85 KG. $0.00 (NO COTIZA)
PAN DE HARINA DE TRIGO INTEGRAL
42.019-2024 116 300.00 PAQUETE(S) DE 680 G. CON 23 REBANADAS $0.00 (NO COTIZA)
EMBOLSADO

42-019-2024 117 100.00 PAQUETE(S) | PANPARA Hog%ogs BPIEZASIDE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 118 85.00 PAQUETE(S) | PANPARA HAM%LSJEEQESA 8FZAS DE 50.00 (NO COTIZA}
42-019-2024 119 70.00 KILOGRAMO(S) | PASTA PARA Gﬁég{:ﬁéo“ TIPO FIDEO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 120 11000 | KILOGRAMO(S) PASTA PARA SOPA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 121 180.00 | KILOGRAMO(S) | PASTAPARA GUARNICIONTIPO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 122 75.00 KILOGRAMO(S) PASTA PARA SOPA $0.00 (NO COTIZA)
42.019-2024 123 70.00 KILOGRAMO(S) PASTA PARA SOPA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 124 50.00 LATA(S) PIRIA EN ALMIBAR $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 125 110.00 LATA(S) PURE DE TOMATE $0.00 (NO COTIZA)
420192024 126 1,400.00 PIEZA(S) ROLLO DE GUAYABA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 127 60.00 | KILOGRAMO(S) SAL MOLIDA GRANEL $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 128 12000 | KILOGRAMO(S) SAL DE GRANO GRANEL $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 129 120.00 FRASCO(S) SALSA P'CANFT&BPL’:‘S‘SSSERV'DORES $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 130 90.00 LITRO(S) SALSA CATSUP $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 131 120.00 LITRO(S) VINAGRE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 132 150.00 | KILOGRAMO(S) AJO $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 133 6.00 KILOGRAMO(S) AJONJOLI $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 134 15.00 | KILOGRAMO(S) ALMENDRA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 135 21000 | KILOGRAMO(S) ARROZ ENTERO $0.00 (NO COTIZA)
42.019-2024 136 1500 | KILOGRAMO(S) CACAHUATE $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 137 80.00 | KILOGRAMO(S) CANELA $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 138 6.00 KILOGRAMO(S) CANELA MOLIDA $0.00 (NO COTIZA)
42019-2024 139 6.00 KILOGRAMO(S) CHIA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 140 6.00 KILOGRAMO(S) CLAVO DE OLOR $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 141 15.00 KILOGRAMO(S) CHILE SECO ANCHO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 142 50.00 KILOGRAMO(S) CHILE SECO ARBOL $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 143 10000 | KILOGRAMO(S) CHILE SECO MIRASOL $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 144 20.00 KILOGRAMO(S) CHILE SECO PASILLA 000 ") (NO COTIZA)
42-019-2024 145 160.00 | KILOGRAMO(S) CONSOME $/Mo/ / (NO COTIZA)
42-019-2024 146 5.00 KILOGRAMO(S) COMINO / $0.00 / (NO COTIZA) !
42-019-2024 147 84000 | KILOGRAMO(S) |  FRIJOL PERUANO BOLA GRANEL / $9,c{o (NO cOTizA) |
42-019-2024 148 5.00 KILOGRAMO(S) JENGIBRE / /5000 (NO COTIZA)
42-019-2024 149 20400 | KILOGRAMO(S) JAMAICA / / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 150 50.00 KILOGRAMO(S) GARBANZO / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 151 10200 | KILOGRAMO(S) LENTEJA CHICA GRANEL - $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 152 60.00 KILOGRAMO(S) MAIZ SECO PARA POZOLE / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 153 6.00 KILOGRAMO(S) MEJORANA / $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 154 40.00 KILOGRAMO(S) NUEZ EN MITAD GRAN;( $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 155 3000 | KILOGRAMO(S) PASAS / $0.00 (NO COTIZA)
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42-019-2024 156 20.00 KILOGRAMO(S) PIMIENTA MOLIDA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 157 60.00 KILOGRAMO(S}) PIMIENTA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 158 29.00 KILOGRAMO(S) SAL DE AJO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 159 40.00 KILOGRAMO(S) SOYA TEXTURIZADA $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 160 6.00 KILOGRAMO(S) POLVO PARA HORNEAR $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 161 70.00 KILOGRAMO(S}) TAMARINDO $0.00 (NO COTIZA)
42-019-2024 162 6.00 KILOGRAMO(S) TOMILLO $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: $925,400.00

LV.A.: $0.00

LEP.S.: 50.00
TOTAL: $925,400.00

El presente cuadro economico fue elaborado por la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revision y andlisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante IGNACIO VELIZ GONZALEZ, este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos administrativas y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este Ultimo emitido por el Lic. Agustin de Jesus Renteria
Godinez, en su caracter de Secretario Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, inserto en el apartado
de CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucién, aunado a que sus propuestas econémicas resultan ser superiores a las presentada por los participantes
adjudicados y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a
COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $3,475,680.07 (tres millones
cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos ochenta pesos 07/100 moneda nacional), [.V.A. incl idgpor lo

que respecta a las partidas 95 y 98, |.E.P.S. incluido por lo que respecta |las partidas 87, 89, 99, , 103 y 126,
y por lo que respecta al resto de las partidas estas gravan |.V.A. a Tasa 0% de conformidad a @/disp sto por el
articulo 2°-A de la Ley del Impuesto al Valor Agregado; lo anterior de conformidad con el acticulo 67, apartado 1, "

fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y su propuesta econdomica resulta eénveniente a los

intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién VI, de la “LEY”. A

TERCERO.- Por cuanto hace al participante ALFONSO NUNEZ DE LA O, este Comit€ de Adquisiciones de Ja
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco/determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY” Aoda vez que no cumple con
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las considgraciones vertidas en el analisis
técnicos, emitido por el Lic. Agustin de Jesus Renteria Godinez, en su caracter dé Secretario Ejecutivo del Consejo
Estatal de Seguridad Publica, inserto en el apartado de CONSIDERANDOQOS, ffaccion Il, ANALISIS TECNICO, de
la presente resolucion, aunado a que sus propuestas econdmicas resultan sgr superiores a las presentada por los
participantes adjudicados y por lo tanto no representa una opcion que convehga a los mejores intereses del Estado,
atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY?”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
QGuadalajara, estado de Jalisco. %
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Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado deberéa presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia

de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econdémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefialada en el numeral 3 de la Bases.

QUINTO.- Notifiguese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY".

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 01 de julio del afio 2024. Asi como, la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

Lic. Raymi@rdo Andrade Beltran

> Lic. Nancy Milagros Rodriguez Casillas

Suplente def Presidente del Comite de Suplente del Secretario Técnico del Comité
Adquisis de la Administracion Publica de Adquisiciones de la Adl?’iinistracicn Publica
Cent iZada del Poder Ejecutivo del Estado Centralizada del Poder Ejecutiyo del Estado

de Jalisco

Lic. Ziaffya Guadalupe Gutiérrez Lara Armande/Mord Fonseca
Vocal Syiplente de la Consejeria Juridica Vocal Suplente de la Camara Nacicnal De
Comercio, Servicios y Turismo de
Gyadalajara
Ve
.’/ \\,\ //
- .
/;bwcbdn&\a ml
Lic. Bryam David Sanchez Porras Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Invitado Permanente de| Organo Interno de Vocal Suplente de la cr_etaria de

Control de la Secretari inistracion Desarrollo Econ¢

1

i \
Ing. Omar Palafox\Saenz Lic. Jorge Di josadopez
Vocal Suplent’ecifiel Consejo Invitado Permanented€ la Contraloria del
Nacional Agropecuario Estado
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Lic. Oscar Refié Monroy Ayala Lic-R agdalen los Hernandez
Vocal Suplente de |la Secretaria de Vocal Suple Cretaria de la
Agricultura y Desarrollo Rural Hacignda Publica
Lic. Rodrlgo Nazqu z Lic. Karla $oledad Méndez Sandoval,
Invitado Permanente d a Direccion General Coordinador de Compras de la Direccion del

ia de\Administracion Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Secretaria de Administracion

Juridica de la Secret

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Pulblica Local nimero LPL131/2024 co
concurrencia del Comité, denominada “PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA CAPACITACION DE ELEMENTO
DE SEGURIDAD PUBLICA, CON RECURSOS FASP”.

N’ |

D

Pagina 12 g&'12
ResolucieniA61/2024
Licitacion Publica Local numero LPL131/2024
24 del mes de junio del ano 2024

GLIBIERMC DEL CRTADL



